
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 921-1/18 

31 января 2018 г.                            

пгт Раздольное  

                                 

О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым учебные пособия по крымскотатарскому языку и 

крымскотатарской литературе 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», постановления Совета 

министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204 «Об утверждении 

Государственной программы развития образования в Республике Крым на 

2016-2018 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, решением Раздольненского 

районного совета от 29.03.2016 № 475-1/16 «Об определении собственника 

муниципального имущества муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым», принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 22.01.2018 № 01-10/100, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 31.01.2018, 

районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым учебные пособия по 

крымскотатарскому языку и крымскотатарской литературе согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета І созыва 

от 31.01.2018 № 921-1/18 

 

 

Учебные пособия по крымскотатарскому языку и крымскотатарской литературе 

 
 

№ Наименование учебного издания  Кол-во экз. по классам Всего 

экз.   

Стоимость  

1 экз. 

Общая 

сумма 1 2 3 5 6 7 8 9 1-

9 

1 Элифбе. 1 сыныф. 2 къысымда. 1 къысым. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Гафарова М.Ш. 

Букварь. 1 класс. В 2-х частях. Часть 1. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Гафарова М.Ш. 

65         65 495,00 32175,0 

2 Элифбе. 1 сыныф. 2 къысымда. 2 къысым. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Гафарова М.Ш. 

Букварь. 1 класс В 2-х частях. Часть 2. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Гафарова М.Ш. 

65         65 401,50 26097,5 

3 Элифбе. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий къулланма. Гафарова 

М.Ш. 

Азбука. Методическое пособие для учителей общеобразовательных организаций.  

Гафарова М.Ш. 

22         22 1226,50 26983,0 

4 Къырымтатар тили (тувгъан). 1 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова С.С. 

Крымскотатарский язык (родной). 1 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова М.С.,  

Саттарова С.С. 

65         65 390,06 25353,9 

5 Къырымтатар тили (тувгъан). 1 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Саттарова М.С., Саттарова С.С.  

Крымскотатарский язык. 1 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.  

22         22 775,50 17061,0 

6 Эдебий окъув. 1 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова С.С. 

Литературное чтение. 1 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с крымскотатарским и русским языками обучения. Саттарова С.С., 

Саттарова М.С. 

65         65 544,50 35392,5 



7 Эдебий окъув. 1 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий 

къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С. 

Литературное чтение. 1 класс.  Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С. 

22         22 1299,10 28580,2 

8 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 1 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.  

Крымскотатарский язык (неродной). 1 класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском 

языках. Мамутова М.Р. 

65         65 563,20 36608,0 

9 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 1 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ 

оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.  

Крымскотатарский язык (неродной). 1 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р. 

22         22 1006,50 22143,0 

10 Къырымтатар тили (тувгъан). 2 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова С.С. 

Крымскотатарский язык (родной). 2 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова М.С.,  

Саттарова С.С. 

 70        70 503,80 35266,0 

11 Къырымтатар тили (тувгъан). 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.  

Крымскотатарский язык (родной). 2 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.  

 20        20 947,10 18942,0 

12 Эдебий окъув. 2 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова С.С., Саттарова М.С. 

Литературное чтение. 2 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова С.С., 

Саттарова М.С. 

 70        70 574,20 40194,0 

13 Эдебий окъув. 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий 

къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С., Билялова С.С.  

Литературное чтение. 2 класс.  Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С., Билялова С.С. 

 20        20 1317,80 26356,0 

14 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 2 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.  

Крымскотатарский язык (неродной). 2 класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском 

языках. Мамутова М.Р. 

 70        70 660,00 46200,0 

15 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ 

оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.  

Крымскотатарский язык (неродной). 2 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р. 

 20        20 1080,20 21604,0 

16 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 3 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде   60       60 660,0 39600,0 



окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.  

Крымскотатарский язык (неродной). 3 класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском 

языках. Мамутова М.Р. 

17 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 3 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ 

оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.   

Крымскотатарский язык (неродной). 3 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р. 

  20       20 1080,20 21604,0 

18 Къырымтатар тили (тувгъан). 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А., Меметов 

И.А. 

Крымскотатарский язык (родной). 5 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А., Алиева 

Л.А., Меметов И.А. 

   50      50 456,50 22825,0 

19 Къырымтатар тили (тувгъан). 5 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Алиева Л.А.  

Крымскотатарский язык (родной). 5 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Алиева Л.А. 

   20      20 995,50 19910,0 

20 Къырымтатар эдебияты. 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Селяметова Д.У., Аджигельдиева 

Г.Р. и др.  

Крымскотатарская литература. 5 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках.  Селяметова Д.У., 

Аджигельдиева Г.Р. и др.  

   50      50 572,00 28600,0 

21 Къырымтатар эдебияты. 5 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.   

Крымскотатарская литература. 5 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.  

   20      20 1336,50 26730,0 

22 Хрестоматия. 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др. 

Хрестоматия. 5 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и русском языках. Селяметова Д.У., Аджигельдиева 

Г.Р. и др.  

   50      50 605,00 30250,0 

23 Къырымтатар тили (тувгъан). 6 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А., Меметов 

И.А. 

Крымскотатарский язык (родной). 6 класс.  Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском 

языках. Меметов А., Алиева Л.А., Меметов И.А. 

    45     45 495,00 22275,0 

24 Къырымтатар тили (тувгъан). 6 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Алиева Л.А.   

    20     20 995,50 19910,0 



Крымскотатарский язык (родной). 6 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Алиева Л.А. 

25 Къырымтатар тили (тувгъан). 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А. 

Крымскотатарский язык (родной). 7 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А., Алиева 

Л.А. 

     55    55 528,00 29040,0 

26 Къырымтатар тили (тувгъан). 7 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Алиева Л.А.   

Крымскотатарский язык (родной). 7 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Алиева Л.А. 

     20    20 1244,10 24882,0 

27 Къырымтатар эдебияты. 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.  

Крымскотатарская литература. 7 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Асанова Ф.М.,  

Османова Э.Э. 

     55    55 709,50 39022,5 

28 Къырымтатар эдебияты. 7 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.  

Крымскотатарская литература. 7 класс.  Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Асанова Ф.М., Османова Э.Э. 

     20    20 1317,80 26356,0 

29 Хрестоматия. 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Асанова Ф.М., Османова Э.Э. 

Хрестоматия. 7 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и русском языках. Асанова Ф.М., Османова Э.Э. 

     55    55 667,70 36723,5 

30 Къырымтатар тили (тувгъан). 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А., 

Акмаллаев Э. 

Крымскотатарский язык (родной). 8 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А., Алиева 

Л.А., Акмаллаев Э. 

      50   50 628,10 31405,0 

31 Къырымтатар тили (тувгъан). 8 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Алиева Л.А.   

Крымскотатарский язык (родной). 8 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Алиева Л.А. 

      20   20 1336,50 26730,0 

32 Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Кокиева А.  

Крымскотатарская литература. 8 класс. Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Кокиева А. 

      50   50 766,70 38335,0 

33 Хрестоматия. 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль 

муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Кокиева А. 

Хрестоматия. 8 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с 

      50   50 588,50 29425,0 



обучением на крымскотатарском и русском языках. Кокиева А. 

34 Къырымтатар тили (тувгъан). 9 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан 

умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А., 

Акмаллаев Э. 

Крымскотатарский язык (родной). 9 класс.  Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском 

языках. Меметов А., Алиева Л.А., Акмаллаев Э. 

       50  50 748,00 37400,0 

35 Къырымтатар тили (тувгъан). 9 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн 

усулий къулланма. Алиева Л.А.   

Крымскотатарский язык (родной). 9 класс. Методическое пособие для учителей 

общеобразовательных организаций. Алиева Л.А. 

       20  20 1336,50 26730,0 

36 Мектеплер ичюн къырымтатарджа-русча сёзлюк. 2 нешир. Умумтасиль мектеплери 

ичюн окъув къулланма. Велиев А., Миреев В.А., Салядинов К.У. 

Крымскотатарско-русский школьный словник. Выпуск 2. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций. Велиев А., Миреев В.А., Салядинов К.У. и др. 

        25 25 181,50 4537,5 

 ИТОГО: 413 270 80 190 65 205 170 70 25 1488  1021246,6 

 
 

 


